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دانیال سهرابی  

 حذف زودهنگام از تورنمنت کرواسی

روز دوم رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام اوپن زاگرب با حذف 
زودهنگام دانیال سهرابی همراه شد. در وزن 67 کیلوگرم این مسابقات 
سهرابی بعد از برتری 8 بر 7 مقابل یورگنسن از نروژ، دور دوم را با حاضر 
نشدن حریفش پشت سر گذاشت. سهرابی در این مرحله 7 بر 2 مقابل 
کریستوپاس از لتونی شکست خورد و با توجه به شکست این کشتی گیر 

در مرحله بعد، از دور رقابت ها کنار رفت.

 محمدرضا صفدریان

قهرمان جام جهانی کره  جنوبی شد

محمدرضا صفدریان در جام جهانی یخ نوردی به میزبانی کره جنوبی در 
ماده سرعت با زمان ۱۵ ثانیه و ۳۴ صدم ثانیه، به قهرمانی رسید. ۳۴ 
یخ نورد از ایران، مغولستان، کره جنوبی، کانادا، هلند، سوئیس، لهستان، 
انگلستان، آمریکا، فرانسه، هنگ کنگ و فنلاند، در این مسابقه رقابت 
کردند که بعد از صفدریان، یخ نوردان مغولستان و کره جنوبی به ترتیب 
دوم و سوم شدند و محسن بهشتی راد، دیگر یخ نورد ایرانی هفتم شد.

علی داودی:

برای قهرمانی آسیا به اوج آمادگی می رسم

نایب قهرمان وزنه برداری المپیک گفت: خوشختانه همه چیز خوب 
است و امکاناتی که نیاز داریم به صورت کامل فراهم شده است. همه 
بچه ها هم تلاش می کنند تا به اهدافی که کادرفنی و فدراسیون دارند، 
برسند. هنوز به آمادگی صد درصد نرسیده ام اما تمام تلاشم را می کنم 
که برای قهرمانی آسیا به اوج آمادگی برسم و این مرحله گزینشی را هم 

با موفقیت به پایان برسانم.

 هزینه اجاره خانه ام را صالحی امیری و خسروی  وفا پرداخت می کنند

محمد نصیری: هر روز آرزوی مرگ می کنم

بعید است اهالی ورزش و طرفداران 
رشته وزنه برداری نام و افتخارات 
بی شمار استاد محمد نصیری اسطوره 
بزرگ و چهره ماندگار وزنه برداری و 
ورزش ایران را از یاد برده و فراموش 
کرده باشند. هرکول جیبی و فوق 
ستاره پیشین خروس وزن تیم ملی 
وزنه برداری ایران که با حضور در 
4 دوره بازی های المپیک )توکیو، 
مکزیکوسیتی، مونیخ و مونترال( در 
سال های 1964، 1968، 1972 و 1976، 
همینطور تصاحب 3 نشان ارزشمند 
طا، نقره و برنز از این آوردگاه بزرگ 
دنیا یکی از مفاخر بی چون و چرای 
تاریخ ورزش ایران به شمار می رود. 
اگر چه محمد نصیری با کوله باری 
از مدال و افتخارات فراوان در دنیای 
ورزش، یکی از چهره های ماندگار 
تالار مشاهیر وزنه برداری جهان به 
شمار می رود اما این روزها ستاره 
پیشین سبک وزن وزنه برداری ایران 
و جهان، حال و روز خوب و خوشی 
ندارد. نصیری بعد از جراحی سنگین 
بازی که داشت، همینطور  قلب 
درمان آسیب دیدگی های بسیاری 
که از دوره قهرمانی برای او به یادگار 
مانده است، تقریباً تنها و بی حامی 
در تنگنای مالی و فشارشدید زندگی 
به حال خود رها شده است. اگرچه او 
بواسطه حمایت های مادی و معنوی 
رئیس پیشین و فعلی کمیته ملی 
المپیک )صالحی امیری و خسروی وفا( 
در خصوص کمک هزینه مسکن و 
اجاره بهای خانه اش همیشه قدردان 
حمایت آنها است اما دلش از برخی 
بی مهری ها و کم لطفی هایی که به او 
می شود، خون است و گایه مند. به 
همین دلیل و با توجه به اینکه محمد 
نصیری یکی از تاریخ سازان بی چون و 
چرای ورزش ایران به شمار می رود، 
به سراغش رفتیم و پای درد دلش 
نشستیم تا ببینیم حال پولادمردی که 
خاطرات شیرین و به یادماندنی فراوانی 
را برای ما در دوران پرفرفروغ قهرمانی 
خلق کرده بود امروز چگونه است؟

 
بیمه ام قطع شد، چون از 

راه آهن بازخرید شدم
محمد نصیری مرد طایی و تاریخ ساز 
وزنه برداری ایران در دسته های وزنی 
52 و 56 کیلوگرم با بیان اینکه به 
خاطر کهولت سن و ناتوانی برای حضور 
در محل کارش مجبور شده است از 
شرکت راه آهن بازخرید شود و به همین 
دلیل بیمه او نیز قطع شده است در 
این خصوص می گوید: »خودتان تقریباً 
در جریان شرایط زندگی من هستید. 
زمانی که من از کانادا به ایران برگشتم، 
چون هنوز کارمند شرکت راه آهن بودم، 
دوستان لطف کردند و برای اینکه 
شرایط بازنشستگی و حق و حقوقی 
که اینجا داشتم از بین نرود، برایم 
بازگشت به کار زدند. من پیش خودم 
اینطور فکر می کردم که شاید بشود 
بواسطه شرایط سنی و افتخاراتی که 
من برای ورزش ایران کسب کرده بودم، 
وضعیتی برایم فراهم شود که بتوانم 
با تطبیق دوره قهرمانی و مأموریتی که 

در دوران ورزشی ام داشتم، همینطور 
یران  مدال هایی که برای ورزش ا
دشت کردم، شرایط مساعدی برای 
بازنشستگی ام فراهم شود اما هر 
چه جلوتر رفتیم و رایزنی هایی که 
داشتیم، دیدم این کار نشدنی تر از 
قبل می شود. خدا می داند خیلی 
تاش کردم که راه و روزنه ای فراهم 
شود تا بتوانم با مساعدت مسئولین 
دستور بازنشستگی ام را بگیرم، ولی 
هر چه زدم به در بسته خورد! نهایتاً با 
78 سال سن و کلی درد و بیماری که 
داشتم، چون دیگر توانی برای رفتن 
سر کار مثل یک کارمند را نداشتم، 
پیشنهاد بازخرید شدن را پذیرفتم. حالا 
هم دیگر تنها محل درآمد و امیدی که 
برای بازنشستگی و حق و حقوقی که از 
این محل برای امرار معاش دریافت 
می کردم پوچ شد و تمام. بیمه ای هم 
که اینجا داشتم، قطع شده و هیچ راه 
چاره ای هم ندارم! خدا می داند که در 
این شرایط سخت اقتصادی دارم با 
سیلی صورتم را سرخ نگه می دارم و 

روزگار می گذرانم.«
 

آمده بود بلایی که به خیر 
گذشت!

پیشکسوت وزنه برداری ایران از بایی 
که یکی دو هفته پیش برایش رخ داد 
و البته با رسیدگی سریع همسر و تیم 
پزشکی بیمارستان فیاض بخش تهران 
به خیر گذشت می گوید: »یکی دو 
هفته پیش با دعوت آقای خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک قرار شد 
همراه با پهلوان منصور برزگر و استاد 
ابراهیم جوادی و چند تن دیگر از 
بزرگان و مفاخر ورزش ایران عازم 
مشهد مقدس شویم برای بازدید از 
موزه ورزش آستان و موزه اداره کل 
ورزش خراسان رضوی و مراسمی که 
آنجا بنا بود برگزار شود. من سال ها 
قبل یک جام قهرمانی که در مسابقات 
جهانی به دست آورده بودم را به موزه 
آستان تقدیم کرده بودم اما مرتبه 
قبلی که آنجا رفتم این جام را ندیدم 
اما آقای خسروی وفا گفت که من این 
جام را دیدم که در موزه ورزش اداره 
کل ورزش استان است. برای همین 
می خواستم همزمان با مراسماتی که 
تدارک دیده شده بود، جامی که اهدا 
کرده بودم را دوباره ببینم. از بخت بدم، 
وقتی مشغول حاضر شدن برای رفتن 
به فرودگاه بودم، وقتی می خواستم از 
حمام بیرون بیایم و آماده شوم، پایم 
سر خورد و با صورت به زمین خوردم. 
دستم از کتف در رفت و بینی ام به 
شدت آسیب دید! طوری که همسرم 
سراسیمه اورژانس را خبر کرد و من را 
برای درمان به بیمارستان فیاض بخش 
بردند. آنجا نمی دانم چه اتفاقی رخ داد، 
ولی با رسیدگی تیم پزشکی که من را 
شناخته بودند، کتف جا انداخته شد 
و بینی  آسیب دیده ام هم درمان شد. 
البته پزشک اجازه مرخصی به من 
نمی داد اما اینقدر خواهش و تمنا کردم 
و گفتم که من زائر امام رضا هستم و 
آقا طلبیده؛ با رضایت خودم مرخص 
شدم و مستقیم رفتم فرودگاه. آنجا در 
مشهد مقدس هم منصورخان برزگر 
عزیز و سایر بزرگان من را  تر و خشک 
کردند تا مشکلی برایم رخ ندهد. ولی 

خدا خیلی به من رحم کرد چون آمده 
بود بایی که با نگاه ویژه آقا علی ابن 
موسی الرضا)ع( به خیر گذشت و خطر 

از بیخ گوشم رد شد.«

دیگر از هیچ کسی توقعی ندارم
3 نشان طا، نقره و برنز  دارنده 
لمپیک مکزیکوسیتی،  بازی های ا
مونیخ و مونترال با بغضی که در گلو 
دارد از بی اعتنایی و کم لطفی هایی 
که در حقش شده گایه دارد اما 
تأکید دارد با وجود این کم لطفی ها 
دیگر از هیچ عزیزی توقع توجه و 
حمایت ندارد: »همیشه گفتم من 
خاک پای مردم ایران و همه قهرمانان 
و پیشکسوتان عزیز هستم، اما شاید 
باورتان نشود ولی هر روز از خدا آرزوی 
مرگ دارم زیرا محمد نصیری با این 
همه افتخار و مدال هر کجای دنیا 
بود، هیچ دغدغه ای از نظر مالی و 
معیشتی نداشت. من با 78 سال سن 
نباید دغدغه اجاره خانه و امرار معاش 
خودم و خانواده ام را داشته باشم. اما 
دغدغه هر لحظه با من است و مثل 
خوره دارد آبم می کند. خدا خیر بدهد 
به آقای صالحی امیری و خسروی وفا، 
همینطور مسئول محترم صندوق 
قهرمانان و پیشکسوتان که تا جایی که 
از دست شان برآمده آبرویم را خریدند 
و حمایتم کردند. اگر این عزیزان کنارم 
نبودند نمی دانستم چطور باید با این 
سن و سال پول پیش خانه و اجاره ام 
را تأمین می کردم. والله قسم اینقدر 
بی مهری دیدم که دیگر با خودم عهد 
کرد ه ام از هیچ عزیزی توقع نداشته 
باشم. اما خداوکیلی حق محمد نصیری 
که جوانی و عمرش را برای سربلندی 
ورزش ایران هزینه کرده این نیست 
که الان می بینیم. محمد نصیری که 

نامش به عنوان قهرمان ایرانی در 
تالار مشاهیر تاریخ وزنه برداری و 
ورزش جهان است، نباید در سن 78 
سالگی نگران اجاره خانه و هزینه های 
زندگی روزمره باشد. این نه تنها برای 
من، بلکه برای ورزش ایران عیب است 
که چهره پرافتخار ورزشی او اینگونه 
با مشکات اقتصادی دست و پنجه 
نرم کند و با سیلی صورتش را سرخ 

نگه دارد. فقط یک جمله به 
رفقا می گویم، دوستان 

پهلوان زنده را عشق 
است. من و امثال 
یم  زنده ا تا  من 
ن  ما ر قد ید  با
را بدانند. وقتی 
مردیم دیگر چه 

فایده ای برای مان 
دارد که اسم مان را 

ببرند یا یادبود برای مان 
بگیرند؟«

 روزی که علی مرادی را روی 
ویلچر دیدم تا صبح اشک 

ریختم
»حقیقتاً برای علی مرادی شخصاً به 
عنوان مرد بزرگی که جوانی و عمرش 
را برای بزرگی وزنه برداری ایران 
گذاشته است، احترام ویژه قائلم. 
بالاخره هر انسانی در کارش بالا و 

پایین و ضعف و قوت دارد. او هم از این 
قاعده مستثنی نبوده است. ولی روزی 

که تصویر علی مرادی 
را در بیمارستان با 
آن شرایط ناراحت 
کننده دیدم، تا صبح 

اشک ریختم و غصه 
خوردم. این درست نیست که 

ما این همه خوش استقبال و بد بدرقه 

باشیم، برای بزرگانی که عمرشان را 
برای ورزش هزینه کردند. امیدوارم 
علی مرادی سامتی اش را به دست 
بیاورد و با تن سامت سایه اش  
بالای سر خانواده اش مستدام باشد. 
از خدا می خواهم برای هیچ کدام 
از اسطوره ها و بزرگان ورزش ایران 
چنین شرایط ناراحت کننده ای را 

پیش نیاورد.«

من و امثال من تا 
زنده ایم باید قدرمان 

را بدانند. وقتی 
مردیم دیگر چه 

فایده ای برای مان 
دارد که اسم مان 
را ببرند یا یادبود 
برای مان بگیرند؟

همیشه گفتم من 
خاک پای مردم ایران 

و همه قهرمانان و 
پیشکسوتان عزیز 

هستم، اما شاید 
 باورتان نشود 
 هر روز از خدا 

آرزوی مرگ دارم
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

دیدار سه جانبه مهم در 
صربستان

کیومرث هاشمی: 
کشتی ایران فرزند 

ارشد اتحادیه 
جهانی است

با سفر وزیر ورزش و جوانان به 
صربستان یک دیدار مهم سه 
جانبه در بلگراد شکل گرفت. 
کیومرث هاشمی برای دیدار با 
مات ورزش صربستان به  مقا
این کشور سفر کرده بود. چند 
تفاهمنامه امضا شد و بعد هم 
علیرضا دبیر را که در کرواسی 
حضور داشت، خواست تا شرایط 
برای یک نشست سه جانبه با 
حضور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی و نناد 
لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی 
کشتی شکل بگیرد. نشستی که 
می تواند نتایج مهمی را برای کشتی 
ایران در پی داشته باشد. کیومرث 
هاشمی در این نشست به حمایت 
از کشتی ایران پرداخت و جایگاه 
مهم این ورزش را به رئیس اتحادیه 
جهانی متذکر شد: »عضویت ایران 
در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
کشتی، میزبانی های مهم و سهم 
ایران از کشتی جهان با توجه به 
اینکه نام کشتی ایران به عنوان 
فرزند ارشد اتحادیه جهانی کشتی 
مطرح است از موارد مطرح شده 
در جلسه دیروز بود که امیدوارم 
با پیگیری هایی که علیرضا دبیر 
به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
انجام می دهد، به سمت اجرایی 
شدن موضوعات حرکت کنیم 
و بتوانیم از ظرفیت لالوویچ به 
عنوان فردی تأثیرگذار در کمیته 
ه  د ستفا ا لمپیک  ا لمللی  بین ا

» کنیم.
هاشمی همچنین با اشاره به 
ین نشست  اهمیت برگزاری ا
ادامه داد: »این قول را دادیم که 
با توجه به عاقه مندان فراوان 
کشتی در ایران، حامی اتحادیه 
جهانی باشیم. امیدورم تاش ها 
و قول هایی که داده شد، باعث 
بیشتر کشتی  چه  هر  توسعه 
جمهوری اسامی ایران شود و 
همچنان ورزش و به ویژه کشتی، 
امید و شادی و نشاط را به ارمغان 

بیاورد.«
نناد لالوویچ هم پس از پایان این 
نشست با اشاره به برگزاری این 
نشست گفت: »در این جلسه 
تی که کشتی  ره موضوعا دربا
جهان و ایران با آن روبه رو است، 
امکان میزبانی ایران در مسابقات 
بین المللی و امکان حضور ایران 
در اتحادیه جهانی صحبت کردیم 
و به نتایج خوبی رسیدیم. کشتی 
جهان 189 ستون استوار دارد که 
مستحکم ترین ستون آن، ایران 
است. بر اساس اطاعاتی که وزیر 
ورزش و جوانان ایران و رئیس 
فدراسیون کشتی این کشور ارائه 
دادند، باید از همه مسئولان ایران 
به ویژه رئیس جمهوری به خاطر 
حمایت هایی که از کشتی دارند، 

تشکر و قدردانی کنم.«

بسکتبال با ویلچر قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه  

دشت اول تیم 
دستیار

در اولین روز از رقابت های بسکتبال 
با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، 
تیم ایران در اولین دیدار خود کره 
جنوبی را شکست داد. رقابت های 
بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه که در تایلند در حال 
برگزاری است، مردان بسکتبال با 
ویلچر ایران در اولین دیدار خود به 
مصاف تیم کره جنوبی رفتند و با 
نتیجه 67 بر 48 این تیم را شکست 
دادند. ملی پوشان ایران در دومین 
دیدار خود امروز یکشنبه 24 دی 
به مصاف تیم میزبان می روند. 
این رقابت ها انتخابی بازی های 
لمپیک پاریس است و به  را پا
تیم قهرمان سهمیه پارالمپیک 

اختصاص پیدا می کند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار


